
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81804

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

12667 Resolución de 15 de julio de 2011, del Instituto Nacional de Administración 
Pública, por la que se aprueban las relaciones de aspirantes admitidos, se 
publican las relaciones de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio de los procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en los Cuerpos General Auxiliar de la Administración del 
Estado (promoción interna para personal funcionario y personal laboral fijo), 
General Administrativo de la Administración del Estado (promoción interna 
para personal funcionario y personal laboral fijo), Gestión de la Administración 
Civil del Estado (libre y promoción interna para personal funcionario y personal 
laboral fijo) y Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado 
(libre y promoción interna para personal funcionario y personal laboral fijo).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y en relación con la Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre («Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de noviembre), por la que se establecen las bases comunes 
que rigen los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en Cuerpos o Escalas de la 
Administración General del Estado y la Orden TAP/1368/2011, de 19 de mayo (Boletín 
Oficial del Estado de 26 de mayo), por la que se convocan procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en los Cuerpos General Auxiliar de la Administración del Estado 
(promoción interna para personal funcionario y personal laboral fijo), General 
Administrativo de la Administración del Estado (promoción interna para personal 
funcionario y personal laboral fijo), Gestión de la Administración Civil del Estado (libre y 
promoción interna para personal funcionario y personal laboral fijo) y Gestión de Sistemas 
e Informática de la Administración del Estado (libre y promoción interna para personal 
funcionario y personal laboral fijo), he resuelto:

Primero.

Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas pruebas. Las 
listas de opositores admitidos se encontrarán expuestas en las Delegaciones y 
Subdelegaciones del Gobierno, en el Instituto Nacional de Administración Pública (calle 
Atocha, n.º 106, Madrid) y en la Dirección General de la Función Pública (calle María de 
Molina, n.º 50, Madrid). Asimismo podrán consultarse en las direcciones de Internet del 
Ministerio de la Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.es), del Instituto 
Nacional de Administración Pública (www.inap.es) y en la web del portal del ciudadano 
(www.060.es).

Segundo.

Publicar como anexos del I al VI de la presente Resolución, las listas de excluidos de 
cada Cuerpo a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de 
exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

12
66

7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81805

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de 
admitidos ni en las de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado, 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea 
en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Cuarto.

Se convoca a los opositores admitidos para la celebración del primer ejercicio, en 
llamamiento único, para cada Cuerpo, en los lugares, días y horas de examen que figuran 
en el anexo VII.

ANEXOS

Excluidos Lugar, día y 
hora de examen

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (Promoción 
Interna para personal funcionario y personal laboral fijo) . . . . . . . . . . . I VII

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado 
(Promoción Interna para personal funcionario y personal laboral fijo) . II VII

Cuerpo Gestión de la Administración Civil del Estado (Ingreso libre) . . . III VII
Cuerpo Gestión de la Administración Civil del Estado (Promoción 

Interna para personal Funcionario y personal laboral fijo) . . . . . . . . . . IV VII
Cuerpo Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del 

Estado (Ingreso Libre). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V VII
Cuerpo Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del 

Estado (Promoción Interna para personal funcionario y personal 
laboral fijo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI VII

Quinto.

Los opositores deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo de tinta negra. 
Asimismo, deberán presentar su documento nacional de identidad, permiso de conducción 
o pasaporte.

Madrid, 15 de julio de 2011.–El Director del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Ángel Manuel Moreno Molina.

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO I

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado

(Promoción Interna para personal funcionario y personal laboral fijo)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81806

D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 5,39 euros o inferior a 2,69 en el 

caso de miembros familias numerosas de categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: En el caso del personal funcionario de carrera: No pertenece como funcionario de carrera a 

las agrupaciones profesionales relacionadas en el punto 2.2.1 del Anexo I de la convocatoria.
K: En el caso del personal laboral fijo: no posee la condición de personal laboral fijo de la 

Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades 
de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la 
Administración General del Estado.

L: En el caso del personal laboral fijo previsto en el apartado 2.2.2 del Anexo I de la convocatoria: 
No pertenece como personal laboral fijo a la categoría profesional de Oficial de Gestión y 
Servicios Comunes del grupo profesional 4 del III Convenio Único para el personal laboral de 
la Administración General del Estado, o a categorías y grupos profesionales equivalentes al 
servicio de la Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y 
demás Entidades de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o 
dependientes de la Administración General del Estado.

M: En el caso del personal laboral fijo previsto en el apartado 2.2.3 del Anexo I de la convocatoria: 
No pertenece como personal laboral fijo a la categoría profesional de Ayudante de Gestión y 
Servicios Comunes del grupo profesional 5 del III Convenio Único para el personal laboral la 
Administración General del Estado, o a categorías y grupos profesionales equivalentes al 
servicio de la Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y 
demás Entidades de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o 
dependientes de la Administración General del Estado.

N: En el caso del personal laboral fijo previsto en el apartado 2.2.2 del Anexo I de la convocatoria: 
No desarrolla funciones de gestión de recursos humanos, o de gestión económica, o de 
gestión administrativa, o de diseño, análisis, implantación, mantenimiento y soporte de 
aplicaciones informáticas y manejo de las mismas, en los términos previstos en el Anexo III 
del III Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

O: En el caso del personal funcionario de carrera: No ha prestado servicios efectivos durante, al 
menos, dos años como funcionario de carrera en alguna de las agrupaciones profesionales 
mencionadas en el punto 2.2.1 del Anexo I de la convocatoria.

P: En el caso del personal laboral fijo previsto en el punto 2.2.2 del Anexo I de la convocatoria: 
no ha prestado servicios efectivos durante, al menos, dos años como personal laboral fijo en 
la categoría de Oficial de Gestión y Servicios Comunes del grupo profesional 4 del III 
Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado, o en 
categorías y grupos profesionales equivalentes al servicio la Administración General del 
Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público con 
personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del 
Estado, desarrollando en ambos casos funciones de gestión de recursos humanos, o de 
gestión económica, o de gestión administrativa, o de diseño, análisis, implantación, 
mantenimiento y soporte de aplicaciones informáticas y manejo de las mismas, en los 
términos previstos en el Anexo III del III Convenio Único para el personal laboral de la 
Administración General del Estado.

Q: En el caso del personal laboral fijo previsto en el punto 2.2.3 del Anexo I de la convocatoria: 
no ha prestado servicios efectivos durante, al menos, dos años como personal laboral fijo en 
la categoría profesional de Ayudante de Gestión y Servicios Comunes del grupo profesional 5 
del III Convenio Único para el personal de la Administración General del Estado, o en 
categorías y grupos profesionales equivalentes al servicio de la Administración General del 
Estadio, sus Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público con 
personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del 
Estado.

R: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81807

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO, POR PROMOCIÓN INTERNA PARA PERSONAL FUNCIONARIO 

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

 

PROVINCIA

 

DE

 

EXAMEN:

 

MADRID

26209121 PI EXCL.: EALMARZA GAMEZ, PEDRO ANDREST
13778323 PI EXCL.: J,K,L,M,N,O,P,QALUSTIZA MARTINEZ, MARIA CRISTINAN
11947886 PI EXCL.: F,M,QALVAREZ TORIO, SANTIAGO ALVAROF
08809758 PI EXCL.: F,F2AMADOR DONOSO, MARIA SOLEDADE
22440165 PI EXCL.: FATO GARCIA, FRANCISCOP
07019725 PI EXCL.: J,OBARRADO CABANILLAS, GERMAN ANGELX
12400029 PI EXCL.: EBARRIOS MINGUEZ, VANESAQ
43042324 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QBAUZA ADROVER, FRANCISCAD
18941791 PI EXCL.: EBELLIDO CARRATALA, SILVIAA
06552705 PI EXCL.: GBENEDITED GARCIA, MARIA SONSOLESM
45076231 PI EXCL.: M,QBENITEZ CENDAN, MARCIALA
00803099 PI EXCL.: F,F1BODAS VELASCO, JUAN LUISP
45267218 PI EXCL.: ECAMAS CAMPOY, GABRIELK
09417837 PI EXCL.: M,QCAMPA GONZALEZ, MARIA ALEJANDRAG
09718579 PI EXCL.: L,M,N,P,QCAPELLAN MARCOS, MIGUEL ANGELK
05261956 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QCASTRO BARBERO, RAFAELQ
51611991 PI EXCL.: ECHAVARRI GARCIA, ROSA MARIAZ
43050591 PI EXCL.: FCIFO CARRASCOSA, MARIA TERESAL
34947371 PI EXCL.: FCUIÑAS CID, JOSE MANUELK
11061657 PI EXCL.: M,QDIAZ SUAREZ, JOSE RAMONZ
33263110 PI EXCL.: F,F2DURAN AGEITOS, BEATRIZG
09765277 PI EXCL.: L,N,PFERNANDEZ GARCIA, MARIA JOSEY
50691583 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QFERNANDEZ MARTIN, JULIOC
51872135 PI EXCL.: F,F2FERNANDEZ RUBIO, LAUREANAM
77304275 PI EXCL.: J,K,L,M,N,O,P,QFORNIELES MARTIN, JUSTX
34030414 PI EXCL.: M,QFRANCO MENDAÑA, MIGUEL ANGELM
22950233 PI EXCL.: EFRUCTUOSO BAILLO, MARGARITAM
01100084 PI EXCL.: EGALLEGO GONZALEZ, MARIA LUISAV
51918882 PI EXCL.: EGARBAJOSA GARCIA, INMACULADAQ
00796114 PI EXCL.: EGARCIA MANRIQUE, M. PALOMAS
50160036 PI EXCL.: EGARCIA-CARO ESTEBAN, MONTSERRATA
52581142 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QGARCIA-RAYO PRADO, MARIA REYESZ
21432893 PI EXCL.: EGONZALEZ ALFAGEME, JOSE JAVIERK
39882659 PI EXCL.: J,K,L,M,N,O,P,QGONZALEZ MARTINEZ, M DEL CARMENS
06989913 PI EXCL.: M,QGRANDE LEON, PURIFICACIONY
13135573 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QHERNANDO GARCIA, JESUS ANGELC
79250099 PI EXCL.: J,K,L,M,N,O,P,QHERRERO RODRIGUEZ, ALEJANDROB
15240170 PI EXCL.: L,N,PJIMENEZ ANDUEZA, FRANCISCOW
31703720 PI EXCL.: EJIMENEZ RAMIREZ, ROCIOZ

Y PARA PERSONAL LABORAL FIJO, AL CUERPO GENERAL AUXILIAR DE LA 

11946251 PI EXCL.: E,L,M,OLORENZO MIELGO, JOSE MANUELM
07241854 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QMANZANARES MORALES, JOSE LUISM
29019234 PI EXCL.: J,K,L,M,N,O,P,QMARTIN CANO, LAURAL
11817878 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QMARTIN GARCIA, MERCEDESH
05121457 PI EXCL.: M,QMARTINEZ ALI, MARIA DOLORESR
50275944 PI EXCL.: EMARTINEZ LORENTE, ANGELZ

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81808

CAUSA EXCLUSIÓNACCESONIF APELLIDOS Y NOMBRE

43662943 PI EXCL.: EMERINO GUERRA, ANA MARIAL
02847727 PI EXCL.: EMOLINILLO LILLO, ROSAM
30464410 PI EXCL.: L,N,PMONTILLA BEJARANO, ANTONIAJ
37325034 PI EXCL.: EMUNTANYA NAVARRO, FRANCESCJ
31633158 PI EXCL.: FPAREJO SABORIDO, MARIA DEL ROSARIOQ
43497473 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QPRADOS ALONSO, FRANCISCAB
70876805 PI EXCL.: RRODRIGUEZ GODOY, ALEJANDROM
11807283 PI EXCL.: K,L,M,N,P,QROMERA MURILLO, SUSANAA
18995130 PI EXCL.: L,N,PSANCHEZ BELTRAN, CESARM
07817446 PI EXCL.: GSERNA CHARRO, JOSE CARLOSE
46325073 PI EXCL.: GSESE CERVELLO, MARTAZ
09190929 PI EXCL.: F,F2SIERRA MORA, MARIA DE LOS ANGELESZ
X0704392 PI EXCL.: FSTOLL , EVELYN BRIGITTEV
05263888 PI EXCL.: ETABOADA TARANCON, CARLOS A.Q
32793948 PI EXCL.: M,QVECINO PALLAS, RAMON MANUELL
02859310 PI EXCL.: AVELASCO DE LAS HERAS, MARIA MANUELAL
10193267 PI EXCL.: M,QVILA OROSA, JUAN MANUELN
29016604 PI EXCL.: J,OVIVER MONTSANT, MARIA DEL CARMENB

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81809

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO II

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado

(Promoción Interna para personal funcionario y personal laboral fijo)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 7,19 euros o inferior a 3,59 en el 

caso de miembros familias numerosas de categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: En el caso del personal funcionario de carrera: No pertenece como funcionario de carrera a 

Cuerpos o Escalas del Subgrupo C2 relacionados en el punto 2.2.1 del Anexo II de la 
convocatoria.

K: En el caso de personal laboral fijo: no posee la condición de personal laboral fijo de la 
Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades 
de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la 
Administración General del Estado.

L: En el caso de personal laboral fijo: No pertenece como personal laboral fijo a la categoría 
profesional de Técnico Superior de Gestión y Servicios Comunes del grupo profesional 3 del 
III Convenio Único para el personal de la Administración General del Estado, o a categorías y 
grupos profesionales equivalentes al servicio de la Administración General del Estado, sus 
Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público con personalidad 
jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del Estado.

M: En el caso de personal laboral fijo: No desarrolla funciones de gestión de recursos humanos, 
o de gestión económica, o de gestión administrativa, en los términos previstos en el Anexo III 
del III Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

N: En el caso del personal funcionario de carrera: No ha prestado servicios efectivos durante, al 
menos, dos años como funcionario de carrera en Cuerpos o Escalas del Subgrupo C2 
mencionados y en los términos previstos en el punto 2.2.1 del Anexo II de la convocatoria.

O: En el caso del personal laboral fijo: no ha prestado servicios efectivos durante, al menos, dos 
años como personal laboral fijo en la categoría profesional de Técnico Superior de Gestión y 
Servicios Comunes del grupo profesional 3 del III Convenio Único para el personal de la 
Administración General del Estado, o en categorías y grupos profesionales equivalentes de 
otros convenios de Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público 
con personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del 
Estado, desarrollando,en ambos casos, funciones de gestión de recursos humanos, o de 
gestión económica, o de gestión administrativa, en los términos previstos en el Anexo III del III 
Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

P: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81810

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO, POR PROMOCIÓN INTERNA PARA PERSONAL FUNCIONARIO
 Y PARA PERSONAL LABORAL FIJO, AL CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA 

A

DMINISTRACIÓN DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

 PROVINCIA DE EXAMEN: MADRID

78703353 PI EXCL.: EAGUIAR RODRIGUEZ, JUAN JESUSK
31816299 PI EXCL.: FALBA MATEO, FRANCISCA MARIAP
08970016 PI EXCL.: FALOBERA PEREZ, M.VICTORIAQ
71937816 PI EXCL.: FALONSO GARCIA, DAVIDA
12372110 PI EXCL.: F,F1ALONSO GONZALEZ, ANGEL MAUROL
13778323 PI EXCL.: J,K,L,M,N,OALUSTIZA MARTINEZ, MARIA CRISTINAN
32350323 PI EXCL.: AALVAREZ RODRIGUEZ, ADELAH
01093984 PI EXCL.: FANDRES GOMEZ, MARIA FUENCISLA, DEN
05272235 PI EXCL.: F,F2ANTELO CORRALES, MANUELZ
44306573 PI EXCL.: EARACIL BRITO, ANA MARIAV
51384983 PI EXCL.: L,M,OARRANZ LOPEZ, PEDROQ
50871576 PI EXCL.: J,K,L,M,N,OARREO FORTUNY, MARIA CRISTINAS
42804609 PI EXCL.: F,F1ARTEAGA PEÑA, NEMESIO ANTONIOE
04157813 PI EXCL.: F,F2BALLESTEROS PEREZ, JAVIERB
10854683 PI EXCL.: F,F1BATALLA PRIETO, SUSANAV
09280021 PI EXCL.: PBAYON ARRANZ, MARIA ISABELG
43014598 PI EXCL.: FBERZOSA RUBIO, TOMAS JAVIERK
02500746 PI EXCL.: GBLANCO REBOLLO, ANGELAW
35574076 PI EXCL.: GBOMBARDI CABALEIRO, SILVIAE
05648032 PI EXCL.: GCALVO CAMPOS, EUGENIA MARIAZ
24789820 PI EXCL.: F,F1CARRASCO BOU, MARIA DOLORESY
52207557 PI EXCL.: ECARREÑO VENZAL, SARAH
22947935 PI EXCL.: FCASAJUS GALVACHE, MARIA DE LAS MERCEDESF
76993480 PI EXCL.: ECASTILLO REGUERA, PABLOZ
74662266 PI EXCL.: ECASTILLO SERRANO, NATALIAB
50982788 PI EXCL.: NCORTES RODRIGUEZ, ISAACE
09766572 PI EXCL.: ECRESPO GONZALEZ, MARIA CELESTEJ
79305917 PI EXCL.: FCRUZ CABALLERO, ANA MARIA DE LAP
76716444 PI EXCL.: FDOMINGUEZ DURAN, BEGOÑAJ
46854439 PI EXCL.: EDORADO NAVARRO, ALEJANDRAN
43428439 PI EXCL.: L,M,OELIAS SALVADO, MAGDAT
10837052 PI EXCL.: FESTEBAN PERNIA, ANTONIAG
43642032 PI EXCL.: EFALCON LEMES, MARINA ESTHERS
78074306 PI EXCL.: L,M,OFARRE ADERN, MARIA ANGELSR
34942164 PI EXCL.: FFERNANDEZ GUERRA, ESPERANZAN
33289580 PI EXCL.: FFERNANDEZ MUIÑO, MARIA ISABELR
44793727 PI EXCL.: EFERRIOLS IZQUIERDO, JORGEP
44914307 PI EXCL.: EFRADEJAS VALLES, ESTHERE
40291993 PI EXCL.: F,F2FRANCO GONZALEZ, CLARA YOLANDAH

AD

44857580 PI EXCL.: EGARCIA APARICI, MARIA AMPAROJ
70735065 PI EXCL.: F,F2GARCIA GARCIA, MARIA CONSUELOZ
07234276 PI EXCL.: K,L,M,OGARCIA GARCIA, MILAGROS SALVADORAV
10902463 PI EXCL.: F,F1GARCIA LEMA, NATALIA ANGELICAA
02243878 PI EXCL.: F,GGARCIA LEON, ISABELK

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81811

CAUSA EXCLUSIÓNACCESONIF APELLIDOS Y NOMBRE

40915333 PI EXCL.: EGARCIA MORENO, JUAN CARLOSN
52809624 PI EXCL.: F,F1GARCIA SANCHEZ, PEDROZ
00397128 PI EXCL.: EGARCIA DE LA ROJA, ESPERANZAX
36570226 PI EXCL.: F,F2GARCIA DE PALAU RIEROLA, MAURICIOL
40916291 PI EXCL.: EGEIRA CASTAÑO, MARIA DEL CARMENG
08980440 PI EXCL.: FGOMEZ BERNARDO, MARIA MONTSERRATK
52754316 PI EXCL.: EGONZALEZ ALVAREZ, MARIA REYESK
28746796 PI EXCL.: GGONZALEZ CASADO, ELENAQ
51616907 PI EXCL.: FGONZALEZ FERNANDEZ, MARIA ISOLINAP
32686959 PI EXCL.: L,M,OGONZALEZ FREIRE, BEATRIZA
34972661 PI EXCL.: EGONZALEZ RODRIGUEZ, PATRICIAB
78678186 PI EXCL.: GGUANCHE TORRES, TERESAQ
10848840 PI EXCL.: F,F1HERNANDEZ LOPEZ DE MEDINA, ENRIQUE 

ANTONIO
Q

51630184 PI EXCL.: L,M,OHERVAS PIZARRO, MARIA DOLORESZ
04173991 PI EXCL.: EIGLESIAS SANCHEZ, MARIA DEL CARMENC
27251275 PI EXCL.: F,F1ILLESCAS FERNANDEZ, DOLORESR
44387169 PI EXCL.: F,F2JIMENEZ PASTOR, M. BALBINAK
52123064 PI EXCL.: FJIMENEZ SUSIN, EMILIOG
29047482 PI EXCL.: K,L,M,OLAJARA CRESPO, JACOBO EUGENIOT
74848931 PI EXCL.: F,F1LEIVA SANTIAGO, RUBENP
10902432 PI EXCL.: GLINDOSO GONZALEZ, MAITEH
44267199 PI EXCL.: FLLABRES GUERRERO, MARIA JESUSL
25665419 PI EXCL.: E,F,F1LOPEZ CUEVAS, PAULINA CARMENH
00675959 PI EXCL.: FLOPEZ GALAN, PALOMAN
02531975 PI EXCL.: FLOPEZ GOMEZ, BEGOÑAC
52810910 PI EXCL.: ELOPEZ LOPEZ, ANDRESN
53051798 PI EXCL.: FLOPEZ MARTINEZ, SUSANAK
45271352 PI EXCL.: J,NLOPEZ MIRALLES, JOSEFAS
73758960 PI EXCL.: F,F2LOPEZ RUIZ, DESAMPARADOSF
10064938 PI EXCL.: PMACEDA GRANJA, RAQUELT
03839891 PI EXCL.: F,F2MANZANARES SANCHEZ-HORNEROS, MARIA 

ISABEL
H

77324507 PI EXCL.: EMARCHAL VALDERAS, ESTHERW
00409214 PI EXCL.: L,M,OMARTIN FUENTES, MARIA ISABELK
07217432 PI EXCL.: K,L,M,OMARTIN HERNANDEZ, GEMAD
06526173 PI EXCL.: EMARTIN NIETO, MARIA MANUELAS
02224752 PI EXCL.: F,F1MARTIN SEGOVIANO, JUANAP
18007230 PI EXCL.: EMARTINEZ ELFAU, MARIA LUCIAR
28464906 PI EXCL.: EMARTINEZ PERDIGONES, ANA MARIAZ
00392714 PI EXCL.: FMARTIN-FORERO BUENDIA, MARIA CAMINON
76353628 PI EXCL.: FMATO GONZALEZ, MARIA CARMENE
25957833 PI EXCL.: EMERINO RIVILLAS, JESUS RAMONX
09355927 PI EXCL.: EMIER DEL VALLE, DIEGO ANGELX
53693398 PI EXCL.: F,F1MILLAN VAZQUEZ, BENJAMINJ
35080602 PI EXCL.: EMINGO LADRON, LAURA DEJ
27525833 PI EXCL.: EMOLINA ROSAS, MANUELP
02639663 PI EXCL.: K,L,M,OMONTERO FRAGUA, ANA BELENE
02621921 PI EXCL.: K,L,M,OMONTERO FRAGUA, MERCEDES LOURDESJ
74869441 PI EXCL.: EMONTIEL AGUILERA, JUAN CARLOSW
03434840 PI EXCL.: EMORALES HERNANDO, INMACULADA 

CONCEPCION
C

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81812

44859139 PI EXCL.: EMORIÑA GOMEZ, EVAP
07231740 PI EXCL.: J,NORTEGA GARCIA, FELISAB
50713268 PI EXCL.: EPAJUELO TIRADO, JOAQUINQ
33515678 PI EXCL.: EPALACIOS BOTANA, JAIME ALEJANDROD
09785430 PI EXCL.: L,M,OPINTOR FERNANDEZ, SANTIAGOB
03844226 PI EXCL.: F,F2POLO REY, MARIA FERNANDAY
39682490 PI EXCL.: EPORTA RIPOLL, ROSA MARIAS
34964540 PI EXCL.: EQUINTANA TOUZA, MARIA DEL MARD
51373059 PI EXCL.: ERISQUEZ DURAN, ANTONIOY
53167241 PI EXCL.: F,F1RODRIGUEZ BERMUDEZ, MIGUEL ANGELG
10566441 PI EXCL.: ERODRIGUEZ FERNANDEZ, ANA ISABELB
42847232 PI EXCL.: ERODRIGUEZ MARQUEZ, MARIA TERESAA
00826644 PI EXCL.: F,F1RODRIGUEZ RIVERO, CESARR
43650431 PI EXCL.: ERODRIGUEZ VERA, MARIA PAZL
42988951 PI EXCL.: EROSSELLO VILLALONGA, MARIA ANTONIAL
50815806 PI EXCL.: G,L,M,ORUBIO RUIZ-CORNEJO, MARIA MARC
14596510 PI EXCL.: ESALA CIRIZA, MARIA GABRIELAC
25159160 PI EXCL.: FSANAGUSTIN PARDOS, MARIA TERESAN
50875721 PI EXCL.: K,L,M,OSANCHEZ CARBALLO, JOSE ANTONIOC
51640860 PI EXCL.: FSANCHEZ SANCHEZ, MARIA DEL PILARH
02888559 PI EXCL.: F,F2SANCHEZ-BARROSO LOPEZ, JAVIERN
29194368 PI EXCL.: F,F1SEGOVIA GALLART, VANESAP

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

25326277 PI EXCL.: ETRIGO SANCHEZ, INMACULADAB
35468191 PI EXCL.: F,F1VALDES MARTINEZ, MARIA ELENAY
22575172 PI EXCL.: EVALIENTE VILLALTA, YOLANDAM
36036318 PI EXCL.: GVARELA COSTAS, TERESAX
51652293 PI EXCL.: EVAZQUEZ CIUDAD, ARMANDOC
34950282 PI EXCL.: EVAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA JESUSAB
00838387 PI EXCL.: F,F1VERA OTEO, MARIA CRISTINAZ
76937409 PI EXCL.: EVIDAL MURIAS, JOSE LUISV
45587608 PI EXCL.: EVINUESA MONTOYA, ANTONIO JESUSK
71419629 PI EXCL.: F,NVUELTA LOPEZ, CRISTINAY

73549780 PI EXCL.: ESELMA LAHUERTA, JUAN SALVADORN
22565226 PI EXCL.: ESERRANO ARGENTE, MARIA URSULAH
03068229 PI EXCL.: FSERRANO DEL SAZ, MARIA ISABELY
52715997 PI EXCL.: GSEVILLA LOPEZ, JAVIERC
16514776 PI EXCL.: FSOLERA ENCINA, JOSE LUISV
32832066 PI EXCL.: NTRASAR POSE, SILVIAA
33804860 PI EXCL.: ETRASEIRA RODIL, SARA VISITACIONN

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81813

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO III

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado

(Acceso libre)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 21,54 euros, o en cuantía 

inferior a 10,77 euros para los miembros de las familias numerosas de la categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No presenta certificación acreditativa de ser demandante de empleo durante el plazo, al 

menos, de un mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (26-04-2011)
F3: No presenta declaración jurada o promesa acreditando rentas mensuales inferiores al Salario 

Mínimo Interprofesional.
F4: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81814

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

PRUEBAS SELECTIVAS PARA  EL INGRESO LIBRE AL CUERPO GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN CIVIL

 DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

 PROVINCIA DE EXAMEN: MADRID

16576006 L EXCL.: FALESANCO GARCIA, GEMAK
47035128 L EXCL.: FALMEIDA TIELVE, VICTOR MANUELJ
09302439 L EXCL.: GALVAREZ MARCOS, MARIA CARMENC
22570701 L EXCL.: FBARRIOS GALLARDO, BARBARAL
12400029 L EXCL.: EBARRIOS MINGUEZ, VANESAQ
43014598 L EXCL.: F,F4BERZOSA RUBIO, TOMAS JAVIERK
04848070 L EXCL.: FBLANCO AGUERO, MONICAS
32845143 L EXCL.: GBLANCO FINS, PABLOQ
32687717 L EXCL.: EBONOME CARBALLES, IRIAW
02516586 L EXCL.: E,FCAMPO CRISTOBAL, MARIA ISABELH
09327275 L EXCL.: F,F3CANTALAPIEDRA CALVO, RUTH NOELIAQ
50751564 L EXCL.: F,F3CEJALVO MUÑOZ, MARIA ELENAV
29195652 L EXCL.: F,F3CHAPA SANCHO, FRANCISCO JOSEG
08999366 L EXCL.: FCORZO DURAN, ROSA MARIAH
72069142 L EXCL.: EDIAZ PEREZ, CARLOSE
44913889 L EXCL.: FDIEZ ALLER, JOSE IGNACIOH
76425787 L EXCL.: FDOMINGUEZ MERINO, EMILIA MARIAF
71948585 L EXCL.: EDUARTE MARCALO, RUI DANIELP
54044661 L EXCL.: F,F2FERNANDEZ ALONSO, DAVIDC
02633535 L EXCL.: F,F3FERNANDEZ FERNANDEZ, YOLANDAN
32804001 L EXCL.: F,F2FERNANDEZ RODRIGUEZ, MANUELK
46482431 L EXCL.: FFERNANDEZ TOBON, MARIA DEL PILARY
40295047 L EXCL.: F,F3FIGUEIRAS LORENZO, SUSANNAJ
51368191 L EXCL.: GGARCIA ARTIGA, ANA MARIAZ
28740134 L EXCL.: FGARCIA PAÑERO, MARIA DE LAS NIEVESR
16599180 L EXCL.: F,F3GARCIA RUIZ, ALEJANDRAB
03902231 L EXCL.: FGIL GONZALEZ, ESTEFANIAM
03110957 L EXCL.: F,F4GIRON TESO, CARLOST
75540485 L EXCL.: F,F4GOMEZ ZAMORANO, PEÑAK
36115895 L EXCL.: GGONZALEZ CACHEIRO, MARIA BEGOÑAF
71023958 L EXCL.: FGONZALEZ CALZADA, MARIAG
78545752 L EXCL.: FGORDO CASTAÑO, CARLOS ALBERTOQ
78491158 L EXCL.: FGUERRA ARENCIBIA, LAURAR
50829233 L EXCL.: F,F4HASSEN-BEY GONZALEZ, MARINAS
07470685 L EXCL.: EHERRAIZ LOPEZ, MARIA ANTONIAD
03888042 L EXCL.: GHIGUERAS TAPIA, BELENF
30988017 L EXCL.: F,F2JIMENEZ OLIVAS, MARIA DE LAS MERCEDESW
70164684 L EXCL.: FLAJUSTICIA LOPEZ, ANA MARIAX
52554882 L EXCL.: ELOPEZ MARTINEZ, DAMIANAC
29043526 L EXCL.: F,F4LOPEZ ROMERO, ISABELT
26472557 L EXCL.: F,F3LOZANO VENTURA, NIEVESV
47074549 L EXCL.: GMARTINEZ SANCHEZ, MACARENAN
50048744 L EXCL.: F,F4MARUGAN BERMEJO, YOLANDAP

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81815

CAUSA EXCLUSIÓNACCESONIF APELLIDOS Y NOMBRE

33347131 L EXCL.: EMAZON MUIÑA, RUBENY
05675033 L EXCL.: FMERINO ESPINOSA, MARIA DEL PRADOJ
09791934 L EXCL.: FMIGUELEZ REINOSO, MARIA DEL CARMENY
16590830 L EXCL.: F,F1MORENO MONTILLA, ROSA MARIAX
52803089 L EXCL.: F,F4NAVARRO MARTINEZ, LEONARDAB
00692785 L EXCL.: ENOGUERO GALILEA, MIGUEL ANGELW
17702341 L EXCL.: F,F4NUÑEZ GRACIA, INMACULADAT
38102587 L EXCL.: FOLIVA MARTI, CRISTINAM
33500576 L EXCL.: FPEÑA FERNANDEZ, MARIA TERESAH
44845458 L EXCL.: FPUMAR SILVEIRA, ANAN
53273804 L EXCL.: ERAMIREZ MORON, MARIA MARP
04190812 L EXCL.: F,F2RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ALVAROM
02638119 L EXCL.: FRODRIGUEZ DE ARCE QUINTANA, ROCIOL
44588384 L EXCL.: F,F4RUBIO FLORIDO, MIGUEL OLMOD
05907696 L EXCL.: F,F2RUEDAS RUIZ, LUIS MIGUELP
08041388 L EXCL.: FRUIZ RUBIO, BENIGNOJ
70065170 L EXCL.: F,F3SAN ANDRES JIMENEZ, NATALIAV
28953299 L EXCL.: F,F2SANCHEZ SANCHEZ, MANUELW
50982771 L EXCL.: ESANTAMARIA JUSTO, ANA MARIAM
X3680351 L EXCL.: CSERRANO , CESARY
36516553 L EXCL.: F,F2SERRET DELGADO, MARIA ALEXANDRAM
48291636 L EXCL.: FSOLER GARCIA, RICARDP
78528948 L EXCL.: F,F2SUAREZ FRANQUIZ, BEATRIZ MARIAW
38457218 L EXCL.: F,F3VAL PONS, ERICE
53053787 L EXCL.: GVAQUERO SANZ, JAVIERD
49009464 L EXCL.: EVILLA PECERO, CARLOSY
24374755 L EXCL.: F,F1VILLAMON ALONSO, MIGUELE

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81816

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO IV

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado

(Promoción Interna para personal funcionario y personal laboral fijo)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 10,77 euros o inferior a 5,39 en 

el caso de miembros familias numerosas de categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: En el caso del personal funcionario de carrera: No pertenece como funcionario de carrera a 

Cuerpos o Escalas del Subgrupo C1 relacionados en el punto 2.2.1 del Anexo IV de la 
convocatoria.

K: En el caso de personal laboral fijo: no posee la condición de personal laboral fijo de la 
Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades 
de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la 
Administración General del Estado.

L: En el caso de personal laboral fijo: No pertenece como personal laboral fijo a la categoría 
profesional de Titulado Medio de Gestión y Servicios Comunes del grupo profesional 2 del III 
Convenio Único para el personal de la Administración General del Estado, o a categorías y 
grupos profesionales equivalentes al servicio de la Administración General del Estado, sus 
Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público con personalidad 
jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del Estado.

M: En el caso de personal laboral fijo: No desarrolla funciones de gestión de recursos humanos, 
o de gestión económica, o de gestión administrativa en los términos previstos en el Anexo III 
del III Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

N: En el caso del personal funcionario de carrera: No ha prestado servicios efectivos durante, al 
menos, dos años como funcionario de carrera en Cuerpos o Escalas del Subgrupo C1 
mencionados y en los términos previstos en el punto 2.2.1 del Anexo IV de la convocatoria.

O: En el caso del personal laboral fijo: no ha prestado servicios efectivos durante, al menos, dos 
años como personal laboral fijo en la categoría profesional de Titulado Medio de Gestión y 
Servicios Comunes del grupo profesional 2 del III Convenio Único para el personal de la 
Administración General del Estado, o en categorías y grupos profesionales equivalentes de 
otros convenios de Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público 
con personalidad jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del 
Estado, desarrollando, en ambos casos, funciones de gestión de recursos humanos, o de 
gestión económica, o de gestión administrativa en los términos previstos en el Anexo III del III 
Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

P: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81817

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO, POR PROMOCIÓN INTERNA PARA PERSONAL FUNCIONARIO

 Y PARA PERSONAL LABORAL FIJO, AL CUERPO GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 

CIVIL DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

 PROVINCIA DE EXAMEN: MADRID

51893099 PI EXCL.: FAVILAS APARICIO, MARIA AMPAROQ
72118443 PI EXCL.: FCASARES LAMA, MARIA JOSEFAB
22473639 PI EXCL.: FCREVILLEN CREVILLEN, JUAN AURELIOV
23209875 PI EXCL.: AFAJARDO REINOSO, TOMAST
75984367 PI EXCL.: AFERRERA ALCALDE, VALENTINA
17138303 PI EXCL.: F,F2GIL PES, PILARZ
35025461 PI EXCL.: J,NGUTIERREZ CORONADO, RAMONA
32799483 PI EXCL.: G,L,M,OHERMIDA GARCIA, LUCIAB
29047482 PI EXCL.: K,L,M,OLAJARA CRESPO, JACOBO EUGENIOT
00821095 PI EXCL.: FLOPEZ MARTINEZ, MARIA ESPERANZAH
01114000 PI EXCL.: L,M,OMATESANZ GIL, JUAN JOSEH
25985582 PI EXCL.: EMESSIA ALARCON, JAVIERK
27237288 PI EXCL.: J,NMOLLINEDO GARCIA, MANUEL ANGELK
75698232 PI EXCL.: FOLMO BENITEZ, MARIAB
50311928 PI EXCL.: FPAINO MONTOTO, JAVIERA
50706206 PI EXCL.: GPANIAGUA RAMIRO, MARIA PILARS
25434392 PI EXCL.: GPOLO LAPEÑA, ANGEL DOMINGOA
50824030 PI EXCL.: EPUIG LOPEZ, MARIA CONCEPCIONX
05239025 PI EXCL.: F,F2ROGEL CRISTOBAL, MARIANOQ
22954982 PI EXCL.: L,M,OROS ESCUDERO, SEBASTIANQ
51652485 PI EXCL.: ETADEO SILES, MARIA IRENEM
36056763 PI EXCL.: F,F2VILAR PIÑEIRO, MARIA VICTORIAP
38426854 PI EXCL.: FVILLA TEJERO, M.MERCEDESH
36050652 PI EXCL.: EVILLAR ALONSO, M. ANGELESS
29038501 PI EXCL.: EYELO CARRASCO, ELISABELN

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81818

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO V

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración 
del Estado

(Acceso libre)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 21,54 euros, o en cuantía inferior 

a 10,77 euros para los miembros de las familias numerosas de la categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No presenta certificación acreditativa de ser demandante de empleo durante el plazo, al 

menos, de un mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (26-04-2011)
F3: No presenta declaración jurada o promesa acreditando rentas mensuales inferiores al Salario 

Mínimo Interprofesional.
F4: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81819

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

PRUEBAS SELECTIVAS PARA  EL INGRESO LIBRE AL CUERPO GESTIÓN DE SISTEMAS
 E INFORMATICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

 PROVINCIA DE EXAMEN: MADRID

74678564 L EXCL.: GAGUADO ROBLES, JORGEW
32884680 L EXCL.: FAMEZ ALONSO, MIGUELQ
02195821 L EXCL.: F,F1ANDRES RAMALLO, JESUS MARIAB
08861374 L EXCL.: FAYAGO MONTES, JOSE ANTONIOA
25415944 L EXCL.: F,F1BARBER BENAVENT, JUAN ALFREDOR
32828478 L EXCL.: F,F1BARCON GOAS, MANUELA
73194088 L EXCL.: FCABRERO SOPENA, ROSA MARIAS
48401431 L EXCL.: FDELGADO YARZA, PEDROR
78525254 L EXCL.: FDIAZ DIAZ, CARMENB
52738768 L EXCL.: FDORCE SANCHEZ, FRANCISCOK
40295047 L EXCL.: F,F3FIGUEIRAS LORENZO, SUSANNAJ
05154614 L EXCL.: EFUENTES ORTIZ, JOSE MARIAS
05258211 L EXCL.: F,F4GARCES JIMENEZ, ALBERTOC
28784662 L EXCL.: FGARCIA MUÑOZ, JUAN ANTONIOR
20241789 L EXCL.: FGONZALEZ CAVERO, MARIA TERESAH
51500928 L EXCL.: CLIY CHIONG, LISET ISABELH
07468249 L EXCL.: FMARTIN REPOLLER, GEMMA SOLEDADB
06232423 L EXCL.: F,F4MATA TOLDOS, BENITAK
78572440 L EXCL.: EMENDEZ MEDINA, LAURA CRISTINAR
75104445 L EXCL.: F,F3MORO CRESPO, DAVIDS
14328544 L EXCL.: FORDOÑEZ ANDRADE, JAVIERG
75017209 L EXCL.: F,F1PAEZ GUTIERREZ, MIGUEL ANGELH
74645156 L EXCL.: FPALMA RIVAS, JOSE DAVIDJ
75267818 L EXCL.: FRAMOS DEL POZO, ANTONIO JESUSL
78569056 L EXCL.: FRODRIGUEZ BAEZ, JONAYK
13165938 L EXCL.: FRUIZ RODRIGO, FELIPE DAVIDW
45590085 L EXCL.: FSOLER SANCHEZ, EMILIOZ
16558978 L EXCL.: F,F3URIARTE ENRIQUEZ, CRISTINAJ
77405177 L EXCL.: EVARELA ESCALONI, CARLOSB

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81820

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2011

ANEXO VI

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración 
del Estado

(Promoción Interna para personal funcionario y personal laboral fijo)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 15-06-1946 y el 15-06-1995).
B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
D1: No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro Telemático.
E: Fecha presentación solicitud posterior a 15-06-2011.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 10,77 euros o inferior a 5,39 en 

el caso de miembros familias numerosas de categoría general.
F1: No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No acredita la condición de familia numerosa.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud.
I: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J: En el caso del personal funcionario de carrera: No pertenece como funcionario de carrera a 

Cuerpos o Escalas del Subgrupo C1 relacionados en el punto 2.2.1 del Anexo VI de la 
convocatoria.

K: En el caso de personal laboral fijo: no posee la condición de personal laboral fijo de la 
Administración General del Estado, o a categorías y grupos profesionales equivalentes al 
servicio de la Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y 
demás Entidades de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o 
dependientes de la Administración General del Estado.

L: En el caso de personal laboral fijo: No pertenece como personal laboral fijo a la categoría 
profesional de Titulado Medio de Gestión y Servicios Comunes del grupo profesional 2 del III 
Convenio Único para el personal de la Administración General del Estado, o a categorías y 
grupos profesionales equivalentes al servicio de la Administración General del Estado, sus 
Organismos Públicos, Agencias y demás Entidades de derecho público con personalidad 
jurídica propia, vinculadas o dependientes de la Administración General del Estado.

M: En el caso de personal laboral fijo: No desarrolla funciones de diseño, análisis, implantación, 
mantenimiento y soporte de aplicaciones informáticas y manejo de las mismas, en los 
términos previstos en el Anexo III del III Convenio Único para el personal laboral de la 
Administración General del Estado.

N: En el caso del personal funcionario de carrera: No ha prestado servicios efectivos durante, al 
menos, dos años como funcionario de carrera en Cuerpos o Escalas del Subgrupo C1 
mencionados y en los términos previstos en el punto 2.2.1 del Anexo VI de la convocatoria.

O: En el caso del personal laboral fijo: no ha prestado servicios efectivos durante, al menos, dos 
años como personal laboral fijo en la categoría profesional de Titulado Medio de Gestión y 
Servicios Comunes del grupo profesional 2 del III Convenio Único para el personal de la 
Administración General del Estado, o en categorías y grupos profesionales equivalentes al 
servicio de la Administración General del Estado, sus Organismos Públicos, Agencias y 
demás Entidades de derecho público con personalidad jurídica propia, vinculadas o 
dependientes de la Administración General del Estado, desarrollando, en ambos casos, 
funciones de diseño, análisis, implantación, mantenimiento y soporte de aplicaciones 
informáticas y manejo de las mismas, en los términos previstos en el Anexo III del III Convenio 
Único para el personal laboral de la Administración General del Estado.

P: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81821

NIF ACCESO CAUSA EXCLUSIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE

RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUIDOS.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO, POR PROMOCIÓN INTERNA PARA PERSONAL FUNCIONARIO

 Y PARA PERSONAL LABORAL FIJO, AL CUERPO GESTIÓN DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO CONV: 19-05-11 B.O.E.: 26-05-11

 PROVINCIA DE EXAMEN: MADRID

75747957 PI EXCL.: J,K,L,M,N,OBARATECH CABELLO, PATRICIAX
30820482 PI EXCL.: FDELGADO CALVO, FRANCISCO JOSEE
33998415 PI EXCL.: J,ONEIRA VILLALBA, JAVIERE
48513033 PI EXCL.: F,F1SANCHEZ HENAREJOS, ANAF

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81822

ANEXO VII

Lugar, día y hora de examen 

Madrid. Día: 24 de septiembre de 2011

– Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado (promoción interna 
para personal funcionario y personal laboral fijo).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Llamamiento único: día 24 de septiembre de 2011, a las 9,00 horas.
Lugar de examen:

Acceso general:

Facultad de Derecho. Universidad Complutense de Madrid. Campus Ciudad 
Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

Facultad de Ciencias de la Información. Universidad Complutense de Madrid. Campus 
Ciudad Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

La distribución de opositores por cada una de las facultades señaladas, se hará 
pública con antelación a la fecha de celebración del ejercicio en las siguientes direcciones 
de Internet: Ministerio de Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.es), 
Instituto Nacional de Administración Pública (www.inap.es) y en la web del portal del 
ciudadano (www.060.es).

Base específica 5.

Instituto Nacional de Administración Pública. C/ Atocha, 106. Madrid.

– Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (ingreso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Llamamiento único: día 24 de septiembre de 2011, a las 12,30 horas.
Lugar de examen:

Acceso general:

Facultad de Derecho. Universidad Complutense de Madrid. Campus Ciudad 
Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

Base específica 5.

Instituto Nacional de Administración Pública. C/ Atocha, 106. Madrid.

– Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (promoción interna para 
personal funcionario y personal laboral fijo).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Llamamiento único: día 24 de septiembre de 2011, a las 12,30 horas.
Lugar de examen:

Acceso general:

Facultad de Derecho. Universidad Complutense de Madrid. Campus Ciudad 
Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

Base específica 5.

Instituto Nacional de Administración Pública. C/ Atocha, 106. Madrid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Viernes 22 de julio de 2011 Sec. II.B.   Pág. 81823

– Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado 
(ingreso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Llamamiento único: día 24 de septiembre de 2011, a las 12,30 horas.
Lugar de examen:

Acceso general:

Facultad de Ciencias de la Información. Universidad Complutense de Madrid. Campus 
Ciudad Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

Base específica 5.

Instituto Nacional de Administración Pública. C/ Atocha, 106. Madrid.

– Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado 
(promoción interna para personal funcionario y personal laboral fijo).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Llamamiento único: día 24 de septiembre de 2011, a las 12,30 horas.
Lugar de examen:

Acceso general:

Facultad de Ciencias de la Información. Universidad Complutense de Madrid. Campus 
Ciudad Universitaria. Avda. Complutense, s/n. Madrid.

Base específica 5.

Instituto Nacional de Administración Pública. C/ Atocha, 106. Madrid.

Día: 22 de octubre de 2011

– Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (promoción interna para 
personal funcionario y personal laboral fijo).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.
Lugar de examen:

Universidad Autónoma de Madrid. Escuela Técnica Superior de Informática. Ciudad 
Universitaria de Cantoblanco (carretera Madrid a Colmenar Viejo, km. 15). Madrid.

Los llamamientos y la hora de examen se harán públicos con antelación a la fecha de 
celebración del ejercicio en las siguientes direcciones de Internet: Ministerio de Política 
Territorial y Administración Pública (www.mpt.es), Instituto Nacional de Administración 
Pública (www.inap.es) y en la web del portal del ciudadano (www.060.es).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

66
7

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-22T00:16:07+0200




